EDITAL 29/2018

Reunião de Junta 26/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 26/2018, de 11/07/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

  - Apoio com a oferta de 6 taças e 4 troféus ao GUS, para o Torneio de Futebol

Salão, desde que a publicidade seja exclusiva da UFVBS;

 - Cedência da carrinha 81-EB-63 e motorista ao ATL de S. Geraldo para transporte

de crianças a Alfragide e ao Espaço Monsanto, no dia 18 de junho, no âmbito do Protocolo

Tripartido para o ATL de Verão.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio atribuído ao movimento associativo no valor de 536,24€.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de €5 973,63.

                 Montemor-o-Novo, 12 de julho de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)